Wissenschaftliche Leitung:

PD Dr. David Duncker, Hannover
Dr. Victoria Johnson, GielRen

()| YoungDGK.

Als Mitglied der Sektion Young DGK haben Sie viele Vorteile:
Bewerben Sie sich auf eins von 30 Reisekostenstipendien
in Hohe von €100,-.

Mehr Informationen finden Sie unter www.akademie.dgk.org/
stipendium

DGKAKADEMIE.

Deutsche Gesellschaft fir Kardiologie
— Herz- und Kreislaufforschung e.V.

Kontakt:

Nina Bonkowski
Tel.: +49 (0)211 600 692-63
E-Mail: bonkowski@dgk.org

Fax: +49 (0)211 600 692-69 www.akademie.dgk.org

Young DGK #interaktiv

Spotlight Rhythmologie

16 CME-Punkte*

16.09.2021-17.09.2021

Hannover

In Kooperation mit:

Anmeldung unter: www.akademie.dgk.org/young_rhythmologie

Fakten zur Teilnahme:

B Nur fiir angehende und junge Kardiologen
bis 40 Jahre

B Teilnahmegebiihr inkl. Verpflegung
€195,-/€170,— (fir DGK-Mitglieder)
B Teilnehmerzahl: max. 14

Tagungsort:

CRC Clinicial Research Center Hannover
Feodor-Lynen-Stral3e 15

30625 Hannover

Ubernachtungsméglichkeiten:

Sollten Sie ein Hotel in Hannover bendtigen, kdnnen Sie
dieses beispielsweise unter www.hrs.de suchen und
buchen. Achtung: Wir empfehlen Ihnen, aufgrund von
eventuell anstehenden Messen, friihzeitig zu buchen.

Die Akademie der DGK libernimmt keine Hotelkosten
oder -buchungen!

Teilnahmebedingungen der DGK-Akademie:

lhre Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur Zahlung der Kursgebiihr.
Bei Absage der Veranstaltung seitens des Veranstalters wird die Kursgebulhr
voll zurlickerstattet. Dartiber hinausgehende Anspriiche bestehen nicht.
Erfolgt eine — wenn auch unverschuldete — Absage des Teilnehmers (Stor-
nierung muss schriftlich erfolgen!) bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn,
wird fur die Stornierung eine Bearbeitungsgebihri.H.v. € 35,- einbehalten.
Nach diesem Zeitpunkt kann keine Riickvergiitung der Kursgebiihr mehr
erfolgen. Der Veranstalter behalt sich Programmaénderungen vor.
Datenschutz: Zur Durchfiihrung und Planung der von Ihnen gebuchten
Veranstaltung bendtigen wir lhre personenbezogenen Daten. Diese Daten
werden von uns zum Zwecke der vertragsgemalen Leistungserbringung
benotigt. Wir verwenden lhre personenbezogenen Daten unter Beachtung
der geltenden datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Eine Weitergabe zu
anderen Zwecken an Dritte findet nicht statt.

*Anerkennung:
Die Veranstaltung wurde von der DGK-Akademie mit 16 CME-Punkten in der
Kategorie A bewertet und wird im Rahmen der ,Anerkennung fur arztliche

Fortbildung” bei der Arztekammer Niedersachsen eingereicht.
Dienstleistungen und/oder Produkte werden nicht beworben. Etwaige In-
teressenkonflikte werden von den Referenten vor dem Vortrag offengelegt.

Anderungen vorbehalten.



Young DGK #interaktiv

Aller Anfang ist schwer — das gilt auch fiir die ersten Jahre
einer kardiologischen Karriere. Wer diese Herausforderung
nicht allein meistern mochte, kann mit diesem Kurs , Young
DGK #interaktiv — Spotlight Rhythmologie” einen praxisnahen
Uberblick iiber die Rhythmologie und weitere spannende
Subdisziplinen der klinischen Kardiologie bekommen. Wir
freuen uns besonders auf eine Live-Videodemonstration der
Herzanatomie an anatomischen Praparaten von Dr. Didenko

aus St. Petersburg.

Dieser fallbasierte Kurs bietet lhnen:
B ICD- und Echo-Quiz

B Deviceimplantation: Schrittmacher, CRT, Nightmares

M Live-Videodemonstration Herzanatomie
M Einblicke ins EPU-Labor

Wir freuen uns darauf, Sie in Hannover begrtif3en zu dirfen.
PD Dr. David Duncker

Dr. Victoria Johnson

Wissenschaftliche Leitung:
PD Dr. David Duncker, Hannover
Dr. Victoria Johnson, GieRen

Referenten:

Prof. Dr. Johann Bauersachs, Hannover
Dr. Dominik Berliner, Hannover

Dr. Maxim Didenko, St. Petersburg
Prof. Dr. Stephan Gielen, Detmold

Dr. Florian Reinke, Miinster

Prof. Dr. Christian Veltmann, Hannover
Dr. Ingo Voigt, Essen

Der Kurs soll nach Méglichkeit in Prasenz durchgefiihrt
werden. Sollte dies auf Grund der Covid-19-Situation nicht

maoglich/sinnvoll sein, so wird der Kurs als ONLINE-Kurs
stattfinden.

Young DGK #interaktiv Spotlight Rhythmologie

Donnerstag, 16. September 2021 - Tag 1

10:00 Uhr

10:10 Uhr

11:10 Uhr

12:10 Uhr

12:55 Uhr
13:45 Uhr

BegriiRung
J. Bauersachs

Erster Tag im EPU-Labor
D. Duncker

Kardiovaskulare Intensiv- & Notfall-
medizin #interaktiv
I. Voigt

Herzinsuffizienz #interaktiv
D. Berliner

Mittagspause

Erste Schritte in der Rhythmologie:
Deviceimplantation
V. Johnson

14:45 Uhr

15:45 Uhr
16:15 Uhr

18:15 Uhr
20:00 Uhr

Echo-Quiz #interaktiv
D. Berliner

Kaffeepause

Cardiac anatomy for EPs

(live-video demonstration of plastinated
heart specimens)

M. Didenko

Abschluss
Get together (informell)

Freitag, 17. September 2021 - Tag 2

08:30 Uhr

09:30 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

Zweiter Tag im EPU-Labor
D. Duncker

Telemedizin in der Kardiologie - vom
Device-Monitoring bis remote proctoring
F. Reinke

Kaffeepause

ICD-Quiz #interaktiv
V. Johnson

Nightmares Deviceimplantation
C. Veltmann

Mittagspause

13:45 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr
16:00 Uhr

Praventive Kardiologie — Was ist das?
S. Gielen

~Weniger haufig” heiflt nicht ,weniger
gefahrlich” — Rare diseases
C. Veltmann

Sportkardiologie #interaktiv
S. Gielen

Abschlussdiskussion

Ende des Kurses



